Saiesberie. Apud Saiesberiam.

[C.U.L. Add. MS. 3020, fo. 19 (copy).]

XXXrV [Calendar No. 756]

Henry I in favour of Abp. Anselra (1 106?)

Ego Henricus gratia dei rex Anglorum rogatus ab Anselmo archiepiscopo Cantuarie pro salute

anime mee et uxoris mee et patris et matris mee et fratrum meorum reddo Cantuariensi ecclesie

Christi villam que vocatur Siindun in Suthseaxe, que per ahquot annos quorundam violentia ab

eadem ecclesia alienata fuerat et nuper in meum proprium devenit dominium. Hanc autem meam
largitionem sic ratam esse constituo in perpetuum, ut nulla ratione ab aliquo violetur, nec eadem

ecclesia prefatam terram pro ulla commutatione aut alia causa reddere cogatur. Testes hii sunt:

Mathildis regina, Robertus episcopus Lincoliensis, VVillelmus de Werelwast, Robertus comes de

Mellent.

[Lambeth MS. 1212, p. 25.]

XXXV [Calendar No. 763]

Henrj- 1 in favour of the monks of Clim.v (Bermondsey Prlor>) (1 100-7)

Henricus rex Angl' J. episcopo Batensi et A. camerario et omnibus baronibus suis Francis et

Anglis de Sumersete. salutem. Sciatis me concessisse deo et sancte Trinitati et monachis de Cluniaco

illam terram de Prestetun quam Ansgerus Brito eis dedit. Testibus Waltero filio Ansgeri et A.

camerario et R. de Bello Campo et aliis. Apud Chigebergam.

[Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 115 (transcript).]

XXXVI [Calendar No. 764]

Henry I in favour of St. Stephen's, Caen (,\otitia) (1 103-6)

Carta ejusdem (sc. Henrici regis) qua confirmat consessionem mercati de Ceus factam a Roberto

Comite Fratre suo. Testibus Roberto Comite de Mellent, et Waldrico cancellario. Apud Lecanot.

[Paris, Bibl. de Ste Genevieve, MS. 1656, fo. 19. Modern calendar.]

XXXVII [Calendar No. 767]

Henry I in favour of Durham Priory, confirming its liberties (1101-6)

Henrictis rex Anglorum G. archiepiscopo et R. episcopo et omnibus vicecomitibus et baronibus

et fidelibus Francis et Anglis regni Angliae. salutem. Precipio et defendo ne monachi sancti

Cuthberti vel homines sui placitent ullo modo aut respondeant de terris vei hominibus vel con-

suetudinibus, aut de ulla re unde saisiti erant die qua Willelmus Dunelmensis episcopus vi\-us et

mortuus fuit: set ita bene et quiete et in pace cum saca et soca et toll et team et cum omnibus con-

suetudinibus infra burgum et extra omnes res suas teneant sicut umquam melius et quietius tenuerunt

vel episcopus eorum die qua ipse episcopus vivus et mortuus fuit. Et si de ulla re per mortem ipsius

episcopi sunt desaisiti precipio ut sine mora sint resaisiti. Et si aliquis eos desaisierit aut aliquam

injuriam eis amodo fecerit, volo sciatis quod pacem meam super eos infregerit et ipse mihiemendabit

fracturam pacis mee. T. R. episcopo Lincolie, et R. comite de Mell", et Rogero Bigot, et Ursone de

Abet". Apud Clivam.

[Original, Durham Cath. Treas. ii". i' Reg., No. 6.]

XXXVIII [Calendar No. 770]

Henry I gives Hardingstone miU to St. .Andrew^s, Northampton (1100-6)

Henricus rex Anglie Roberto episcopo Lincolniensi et Simoni comiti et Willelmo de Cahinis et

omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Norhamtesire. salutem. Sciatis me dedisse monachis
de Caritate qui manent in Norht" unum molendinum de Hardingthorp, qui ad minus reddit scilicet

xxxvi s. per annum, et hoc pro anima patris matrisque mee et pro anima Willeimi regis fratris mei,

et pro anima mea, et pro salute Matildis regine uxoris mee. Quapropter volo et precipio ut ipsi

monachi cum firma pace illud teneant. Teste Willelmo de Aubeney. per Rad" Fraunc'. Apud
Perem".

[B.M., MS. Reg. 11, B. ix, fo. 19v°.]
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XXXIX [Calendar No. 778*]

Henry I grants the prior of Durham the status of an abbot (1 103-6). (A foigery)

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris,

quod ego Henricus dei gratia rex Angiorum, filius magni regis Willelmi qui regi ^Cdwardo here-

ditario jure successit; concedo ut omnes priores Dunelmensis ecclesie qui futuri sunt, omnes
libertates, consuetudines, dignitates, et honores abbatis optineant, et sedem abbatis in choro

sinistro habeant, et omnes fratres officiales ipsi hbere statuant et removeant, et jure decani, primum
locum et vocem post episcopum, et in episcopi sui electione cum capitulo suo teneant, atquc

quascumque dignitates seu honores decani Eboracenses, sub archiepiscopis suis, vel super archi-

diaconos ecclesie Eboracensis possederint, priores quique Dunelmenses sub episcopo suo et super

archidiaconos prefate ecclesie, libere et quiete imperpetuum possideant. Concedo etiam eis et con-

firmo, quicquid episcopus Wilielmus de episcopatu suo eis dedit, seu quicquid sequentes illius in

posterum eis donaverint. Insuper et omnes libertates atque dignitates quas illis concessit. Pre-

cipioque ut omnes terras suas in libera dispositione sua et ecclesias suas in manu propria habeant,

quatinus quantum poterint redditus suos ex eis semper accrescant, ita ut nullus se de ipsis intro-

mittat nisi per consensum et licentiam eorum. Et suscipio eos et omnes possessiones et res

eorum in protectione mea et custodia. Decedente vero priore, liberam eiectionem habeant;

qui priores minime deponantur, nisi indigni fore comprobentur. Hec et omnia alia que in presenti

possident, vel in posterum adquirere juste poterint, sive de pecunia sancti C[uthberti] emerint, ad

honorem et ob amorem predicti sancti, in terris et ecclesiis, aquis, villis, silvis, planis, pascuis,

et molendinis, cum sac et socne, tol et team, et infangenethef, et ut curiam suam plenariam in terra

sua libere et quiete imperpetuum habeant, concedo et confirmo. Precipio etiam ut ipsi cum homini-

bus suis liberi et quieti imperpetuum penitus sint, ab omnibus exitibus, exactionibus, redditibus,

theloneis, tridenes, hundredres, wapentanes, et omnibus consuetudinibus ceteris regiis que ad
coronam meam in regno meo pertinent. Omnes prescriptas libertates et dignitates deo et sancto

C[uthberto] pro salute anime mee et parentum heredum vel successorum meorum inperpetuum eis

tribuo et concedo, et inviolabiliter conservari precipio. Hec carta confirmata est apud Wintoniam
in concilio meo anno regni mei (sic), presentibus omnibus baronibus meis et quibusdam sub-

scribentibus. Et ut hec confirmatio mea in eternum firma permaneat presentem cartam propria

manu signo sancte crucis inpressi et confirmavi.

^
-I- Signum regis Henrici. + Signum Walderici cancellarii.

-I- Signum Roberti Salisberiensis episcopi. + Signum Hamonis dapiferi.

-1- Signum Roberti comitis de Mellend. + Signum Auduni regis capellani.

+ Signum Henrici comitis de Warewic. + Signum Aluuredi [de] Lincoln'.

+ Signum Rodberti episcopi de Lincolnia. + Signum Rogerhi Bigod.

+ Signum Willelmi Bainar. + Signum Willelmi de [Albiniaco].

+ Signum^ Rodberti Maleit. + Signum Eudonis dapiferi.

+ Signum Nigelli [de Oilli] + Signum Willelmi cons[tabularii].

+ Signum Unfrid de Bohom.

+ Signum [Wiilelmi de Albiniaco].

[Pretended original with Third Seal of Henry I (broken) in Durham Cathedral Treasury, ii" i», Reg. No. 1 .]

' The .v/,(,'Hfl are in groups of two along the lowcr margin in the order indicated. TTie names in braekets do
not show in thc photograph uscd for this transcript.

' Substitutedfor Ego.

XL [Calendar No. 779]

Hcnry I in favour of St. Nicholas's, Exeter, as to Tawton (1 106?)

H. rex AngP W. cpiscopo Exon' et omnibus baronibus et fidclibus suis Francis ct Anglis de

Dcvcnesira, salutem. Sciatis quod cgo pro salutc rnca ct mcorum et anima palris mei rcgis Willclmi

ct omnium antecessorum mcorum do ct conccdo ct regali auctoritate contirmo ccclcsiam de